2024 年５月９日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  下 田  拓

（コード番号 7917 東証プライム市場）

問合せ先 取締役  上席執行役員  管理部門統括

佐 藤 道 彦

                             TEL.03-5804-4221

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2024 年５月９日開催の取締役会において、以下のとおり、商号の変更及び

定款の一部変更について 2024 年６月 20 日開催の第 94 回定時株主総会に付議するこ

とを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．商号の変更について

（１）変更の理由

当社は 1994 年より「究極の最先端」を意味する“ＺＡＣＲＯＳ”をハウスネー

ムとしておりますが、創業 110周年を迎えた本年、今まで以上に究極の最先端を追

求してお客さまや世界に向けたソリューションを創造することとグローバルブラ

ンド統一と認知度向上を目的に、商号を変更することと致します。

（２）新商号（英文表記）

ＺＡＣＲＯＳ株式会社（英文：ＺＡＣＲＯＳ Ｃｏｒｐｏｒａｔｉｏｎ）

（３）変更予定日

2024年 10月 1日

２．定款の一部変更

（１）定款変更の理由

上記１．に記載の商号変更を行うため、現行定款第１条（商号）を変更するもの

です。

（２）定款変更の内容

（下線は変更箇所を示しています）

現行定款 変更案

（商号）

第 1 条 当会社は、藤森工業株式会社と称し、

英文ではＦＵＪＩＭＯＲＩ ＫＯＧＹ

Ｏ ＣＯ．，ＬＴＤ．と表示する。

（商号）

第 1 条 当会社は、ＺＡＣＲＯＳ株式会社と

称し、英文ではＺＡＣＲＯＳ Ｃｏ

ｒｐｏｒａｔｉｏｎと表示する。

（新設） 附則

（商号変更に関する経過措置）

第１条 定款第１条（商号）の変更は、2024 年

10月１日に効力が生じるものとする。

当会社は、定款第 1 条の規定にかか

わらず、効力発生日の前日までは、藤

森工業株式会社と称し、英文では、Ｆ

ＵＪＩＭＯＲＩ ＫＯＧＹＯ ＣＯ．，

ＬＴＤ．と表示するものとする。

２ 本附則は、定款第 1 条の変更の効力

発生をもってこれを削除する。

（３）定款変更の日程

定款変更のための定時株主総会  2024 年６月 20日（予定）

定款変更の効力発生日   2024 年 10 月１日（予定）

以 上